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SAMMENDRAG 

Notatet sammenstiller vurderinger av stabilitet og behov for sikring av bergskjæring som grenser til tomter for planlagte 
fritidseiendommer. Det er anbefalt spettrensk og boltesikring.  Langs ca. 25 m av skjæringen er det anbefalt 
steinsprangnett. Som alternativ til nett, kan veien inn til tomtene flyttes ut fra skjæringen for å gjøre plass til en voll 
eller en fanggrøft.   

1 Innledning 
Det planlegges bygging av fritidseiendommer på utfylt område i sjø innerst i Lygrefjorden i Eigersund 
kommune. I bakkant av planlagt plassering av tomter ligger en utsprengt bergskjæring med høyde 
oppimot 8-10 m. Fra denne bergskjæringen har det rast ut stein og blokker. I forbindelse med 
behandling av byggesøknad var Eigersund kommune på befaring. På bakgrunn av nedfallet fra 
bergskjæringen, ble det i etterkant krevd at utbygger måtte få utarbeidet en geologisk rapport med 
vurderinger av rasfaren og et eventuelt behov for sikringstiltak. 

 
Figur 1 Oversiktskart 

Det ble gjennomført befaring 24.08.2020 med deltagelse av Geir Koldal og Frode Koldal (utbyggere) 
og Øyvind Riste, Multiconsult Norge AS. 
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2 Situasjon 
Foto 1 viser utraste masser. Disse var fjernet før befaringen 24.08.2020. Videre var bergskjæringen i 
forkant av befaringen maskinrensket.  

 
Foto 1 Utraste masser 

 
Foto 2 Utraste masser 

 

På befaringen 24.08.2020 ble vi meddelt at fritidsboligene skal plasseres ytterst på utfyllingen og at 
vei til fritidseiendommene planlegges langs bergskjæringen. 

Videre ble vi meddelt at terrenget/utfylt område skal heves til kote 1.9 m. Eksisterende, utfylte 
område ligger på ca. kote 1.0. 
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3 Vurderinger 
Bergskjæringen er maskinrensket. Det som gjenstår av sikringsarbeider er spettrensk, boltesikring 
og eventuelt sikring med steinsprangnett eller andre tiltak for å sikre mot mindre nedfall. 

Spettrensk utføres fra lift i forkant av boring for sikringsbolter. Det skal spettrenskes i hele 
skjæringen, ikke bare i de områdene som skal boltesikres, men også i skjæringen som fortsetter ca. 
50 m mot nordøst - langs adkomstveien inn til området. 

Boltesikring utføres med 20 mm bolter. Det kan benyttes fullgyste kamstålbolter eller 
polyesterforankrede bolter. Boltene skal ha dobbel korrosjonsbeskyttelse (varmforsinket og 
pulverlakkert). Bolteplan er vist i vedlegg. Det er merket 17 bolter med lengde 3 m og 9 bolter med 
lengde 1.5 m. 

Kommentar til spettrensk og boltesikring: Under spettrensken kan det avdekkes blokker som krever 
boltesikring som ikke er avmerket i vedlagte bolteplan. 

Behovet for steinsprangnett er avhengig av hvordan området inn mot skjæringen opparbeides. 
Dersom veien vil bli liggende helt inn til skjæringen, vil det bli behov for nett over en lengde langs 
skjæringen på ca. 25 m, se foto 3 der området er avgrenset. 

 
Foto 3 Avgrensning av skjæring som må sikres med steinsprangnett hvis vei legges helt inn til fot skjæring 

Dersom det i avstand 2.5-3 m fra foten av skjæringen legges opp en voll med høyde ca. 1.0 m der 
området mellom vollen og fot skjæring vil fungere som oppsamlingsgrøft for nedfall, kan nett 
utelates.  

Som nevnt innledningsvis, planlegges området fylt opp til kote 1.9 m. Tilsvarende effekt som en voll 
kan da oppnås ved at det ikke fylles helt inn til foten av skjæringen, men oppfyllingen avsluttes slik 
at det blir etablert en fanggrøft som avsluttes med blokker med høyde minimum 0.5 m langs topp 
grøft, se prinsippsnitt figur 1.  

Etablering av voll eller fanggrøft vil erstatte steinsprangnett slik at dette tiltaket er nødvendig langs 
de samme 25 m av skjæringene som er skissert sikret med nett. 
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                             Figur 2 Prinsippsnitt fanggrøft 

4 Periodisk tilsyn 
Sprengte skjæringer må spettrenskes med noen års mellomrom. I utgangpunktet anbefales 
spettrensk med 5 års mellomrom. 

Dersom det velges å sikre med steinsprangnett, må det sjekkes om det har løsnet berg fra skjæringen 
som har lagt seg bak nettet. Dersom det er større mengder, bør nettet åpnes opp i bunn og blokker 
fjernes. Dersom det legger seg større mengder løst berg bak nettet, kan nettet skades.  

En løsning der nett erstattes med voll eller fanggrøft, er nesten vedlikeholdsfri. Det eneste som må 
sjekkes, er om det har lagt seg/rast ut større mengder berg. Hvis disse er av et volum som vil kunne 
ha betydning for vollens eller grøftens funksjon, må de fjernes. 

 

 

 



10221077-01 Sokndalsveien 345 
Bergskjæring. Sikring 

 

Foto 1            = boltelengde 3 m         = boltelengde 1.5 m 
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Foto 2          = boltelengde 3 m        = boltelengde 1.5 m 
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Foto 3          = boltelengde 1.5 m 

Her fjernes trærne – deretter må 
behovet for boltesikring sees 
nærmere på. Ser ut til at det er noen 
løse blokker i nedre del, må sjekkes 
med spett 
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Foto 4        = boltelengde 3 m 
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